
  Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 27/06/17

Hora 10:30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 

26 DE  DE 2017

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECCIÓN DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo

ORDEN DOCENTE:  Prof. Adj. Virginia Masse, Asist. Michel Dibarboure

ORDEN ESTUDIANTIL: Br. María de Heguedus.

Asistente de Dirección: Asist. Cecilia Madriaga.

1.

Visto:

La  solicitud  de  la  Prof.  Adj.  Virginia  Masse  de  rectificación  de  acta

correspondiente  al  semestre  par  2016  de  la  UCO  “Construcción  de

itinerario” para las estudiantes María Fernanda Cuña Gonzalez y María

Florencia Cuña Goncalvez

Se resuelve:

a) Acceder a lo solicitado

b) Comunicar al Departamento de Enseñanza para su conocimiento y

notificación a la docente interesada, Prof. Adj. Virginia Masse. 4/4



Se recibe en sala a la  Prof.  Adj.  Cecilia  Baroni,  quien realiza un informe

verbal  en  relación  a  la  cursada de  los  estudiantes  de  psicología  que  se

encuentran privados de libertad. 

2.

Visto:

La solicitud del Prof. Agdo. Alejandro Vásquez de autorizar a la estudiante

Martina Burghi, C.I 4.880.686-2 a entregar su Trabajo Final de Grado antes

del plazo de tres meses reglamentario

Se resuelve: 

a) Acceder a lo solicitado.

b) Comunicar al Departamento de Administración de la Enseñanza para su

conocimiento y notificación al docente y estudiante interesados. 4/4

Ingresa a sala por el Orden Estudiantil Br. Horacio Kijuto.

3.

Visto:

La solicitud del Prof. Agdo. Guillermo Milán de que se autorice adelantar la

defensa  del  Trabajo  Final  de  Grado  de  la  estudiante  Cintia  Peraza,  C.I

4.396.012-0.

Se resuelve:

a) Acceder a lo solicitado.

b) Comunicar al Departamento de Administración de la Enseñanza para su

conocimiento y notificación al docente y estudiante interesados. 5/5



4.

Visto:

La propuesta de extensión del cargo de Dirección de Licenciatura y asistente

de dirección hasta el nombramiento del nueva/o director/a.

Se sugiere al Consejo de Facultad:

a)  Que las extensiones horarias otorgadas a la Directora de Licenciatura,

Prof. Adj. Ana Laura Russo y Asistente de Dirección, Asist. Cecilia Madriaga

sean prorrogadas desde el día 7 de mayo hasta el 31 de mayo de 2017.

b) La Comisión de Carrera propone que una vez que asuma el/la nuevo/a

Director/a de Licenciatura se le otorgue a la Prof. Adj. Ana Laura Russo una

extensión horaria por un término de 15 días a efectos de poder realizar la

transición correspondiente. 4/5

5.

Visto:

La solicitud remitida a la Comisión de Carrera por la Directora del Instituto de

Formación en Educación Social (IFES-CFE), Lic. Beatriz Liberman.

Se resuelve:

a) Habilitar a los estudiantes del Instituto de Formación en Educación Social

a que continúen asistiendo en calidad de oyentes a las asignaturas y sean

habilitados a rendir los exámenes correspondientes en modalidad libre.

b) Comunicar al Departamento de Administración de la Enseñanza para su

conocimiento.

c) Comunicar a todos los docentes encargados de UCOs que los estudiantes

pertenecientes  al  Instituto  de  Formación  en  Educación  Social  no  estarán

habilitados para rendir parciales.



d) Notificar a la Directora del Instituto de Formación en Educación Social, Lic.

Beatriz Liberman. 5/5


